

Pressmeddelande 2014-05-26

## Givarguiden hjälper dig hjälpa efter översvämningarna på Balkan

**Cyklonen Tamara som drog in över Balkan den 13 maj uppges vara det värsta oväder som drabbat regionen under de 120 år vädermätningar genomförts. Ovädret pågick endast i tre dygn men motsvarade tre månaders regnfall, med katastrofala översvämningar som följde. Givarguiden presenterar nu en guide till hur man kan hjälpa de drabbade på Balkan.**

*”Många olika insamlingar till Balkan har startats och med den här guiden hjälper Givarguiden givare att hitta rätt – att göra bättre informerade val med sina gåvor.”*

– Gerda Larsson, verksamhetschef på Charity Rating

Givarguiden har sammanställt en guide till organisationer som startat katastrofinsamlingar till de drabbade på Balkan. Givarguiden rekommenderar framför allt att ge pengar till organisationer som sedan tidigare haft verksamhet i regionen, då hjälpen både kommer snabbare på plats och man undviker onödiga mellanhänder. Kritiska röster har även höjts mot den korrupktion och svarthandel som förekommer i området. För att maximera nyttan av ditt bidrag rekommenderas att du skänker pengar till hjälporganisationer som finns i både Sverige och på Balkan, istället för att skicka ner medel till lokala organisationer.

Över 50 personer har mist livet och effekten på ländernas infrastruktur är förödande. Värst drabbat är Bosnien-Hercegovina och Serbien, men även Kroatien har påverkats allvarligt. Tiotusentals har förlorat sina hem och över en miljon människor beräknas sakna tillgång till rent vatten. Dessutom har minor från krigstiden exponerats, vilket medför ytterligare risk. Nu börjar kampen för att den bristande hygien och sjukdomar från döda djur inte skall utvecklas till epidemier.

### **Gerda Larsson**

Verksamhetschef Charity Rating  
gerda.larsson@charityrating.org  
073-717 05 73

Givarguiden drivs av den ideella föreningen Charity Rating – Givarnas intresseorganisation. Har du frågor eller vill veta mer om Guiden till Balkan, Givarguiden eller Charity Rating? Hör av dig till verksamhetschef Gerda Larsson, gerda.larsson@charityrating.org eller 073-717 05 73.

*Charity Rating är givarnas intresseorganisation och arbetar som en opartisk rådgivare och informationskälla. Med information och rådgivning hjälper vi givare att göra medvetna val i sitt givande. Genom att skapa förutsättningar för givaren att se ett tydligt resultat av sina insatser bidrar Charity Rating till att det blir både enklare och roligare att utveckla hållbara och långvariga ideella engagemang.*